(1) Comment. in Isaiae caput XIX. vv. 12. 13.

» et habemus scientiam Scripturarum iunctam sapientiae saeculari. »

7. Ut autem se probent catholicos, provocant Neoschismatichi ad quamdam, ut aiunt, fidei declarationem ab eis editam die 6 Februarii ann. 1870, quam a catholica fide nullatenus dissentire dictitant. Verum nemini umquam licuit catholicum se probare, concinnatis pro arbitrio suo fidei formulis, in quibus ea reticeri solent, quae profiteri non placet; sed illis omnino subscribendum est quae ab Ecclesia proponuntur, uti omnium temporum ecclesiastica historia testatur.

8. Subdolam autem et captiosam fuisse fidei formulam ab eis editam ex eo etiam confirmatur, quod reiecerint declarationem seu professionem fidei auctoritate Nostra de more propositam; cui subscribere eos iusserat Ven. Fr. Antonius Josephus Archiepiscopus Thyanaeus, Apostolicus Constantinopoli Delegatus, monitoriis litteris ad eos datis die 29 Septembris eodem anno. Alienum quippe est, tam a divina Ecclesiae ordinatione, quam a perpetua et constanti eius traditione, posse quemquam catholicam fidem suam probare seque catholicum veraciter asserere, nisi Apostolicae huius Sedi satisfaciat. Ad hanc enim (1) propter potentiorem principalitatem, omnem Ecclesiam, hoc est eos qui sunt undique fideles oportet convenire: et qui (2) cathedram Petri, super quem fundata est Ecclesia, deserit, nonnisi mendaciter se in Ecclesia esse confidit;

(1) S. Irenaeus. Lib. 3. contr. haeres. cap. 3.

(2) S. Cyprian. Lib. de Unitate n. 4.

ut iam schismaticus (1) et peccator sit, qui alteram collocet contra singularem B. Petri cathedram, a qua (2) in omnes venerandae communionis iura di manant.

9. Id profecto non latuit Orientalium ecclesiarum praeclarissimos Episcopos; qua de re in synodo Constantinopoli celebrata anno 536, Mennas eiusdem urbis Episcopus (3) aperte declarabat probantibus Patribus, « Nos, sicut charitas vestra novit, » Apostolicam Sedem sequimur et obedimus; et » ipsius communicatores, communicatores habemus, » et condemnatos ab ipsa, et nos condemnamus. ¶ Luculentius etiam et expressius, S. Maximus (4) Abbas Chrysopolitanus et fidei confessor de Pyrrho Monothelita agens profitebatur: « Si vult haereticus » non esse neque audire, non isti aut illi satisfa ciat; superfluum quippe hoc et irrationabile est: » quia sicut uno contra eum scandalizato, omnes » scandalizati sunt, ita quoque uno satisfacto om nes procul dubio satisfiunt. Festinet pro omnibus » Sedi Romanae satisfacere. Hac enim satisfacta, » communiter ubique omnes pium hunc et ortho doxum praedicabunt. Nam frustra loquitur, qui » mihi similes suadendos ac surripiendos putat; et » non satisfacit et implorat sanctissimae Romano rum Ecclesiae beatissimum Papam, id est Apo stolicam Sedem, quae ab ipso incarnato Dei Ver-